O B M (委 )第 22014 号

2 0 2 2 年 8 月 1 0 日

会 員 企 業 代 表 者 殿

一般社団法人

大阪ビルメンテナンス協会

経 営 委 員 会
担 当 副 会 長 加藤 浩輔

委 員 長 脇阪 康弘

「講演会」開催のご案内

～SDGs とビルメン企業～
拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は当協会事業に多大なご協力、ご支援を賜り厚く御礼申し上げます。

経営委員会では、2017 年 3 月に大阪ビルメンテナンス協会による事業継続計画（BCP）ガイド

ラインと様式事例集を発刊、そして 2019 年 11 月 11 日に大阪府知事と「災害時における環境衛

生管理及び防災活動への協力に関する協定」を締結し、2022 年 7 月に「災害協定」の項目とする

「災害時避難所衛生マニュアル」と「在宅避難衛生マニュアル」の製作と発刊する運びとなりま

した。

さて、将来私たち（大阪）が待ち受ける南海トラフ大地震、突然発生する地震や大雨など想定

を上回る被害により、避難所での長期滞在による生活環境において、自治体からはビルメンテナ

ンス業界に対して衛生管理の依頼が発生している状況が出てきております。今回の講演は、SDGs

とビルメンテナンス企業、災害とビルメンテナンス企業について、どのような形で災害時にビル

メンテナンス企業が関わっていけるのか、直近の活動状況の紹介とともに、企業活動や社員の災

害時の生活方法に活用いただければと考えております。

皆様には誠にご多忙とは存じますが、ご出席頂きますよう宜しくお願い申し上げます。

なお、準備の都合がございますので、別紙申込書にご記入のうえ、8 月 26 日（金）までに当協

会事務局宛 FAX (06-4256-5375) にてご返信下さるようお願いいたします。   敬具

                     記

１．日  時 2022 年 9 月 12 日（月）13 時 30 分～16 時 00 分 ※受付 13 時から

※参加無料

２．会  場 大阪ビルメンテナンス協会 8 階 研修室

３．内  容

13：30～13：35 開会挨拶 大阪ビルメンテナンス協会 副会長 加藤 浩輔

  13：35～14：35 第 1 部 講演：『 SDGs とビルメン企業 解説 』

講師：共衛代表 三橋 源一氏

  14：35～14：50 休憩（15 分）

  14：50～15：50 第 2 部 講演：『 災害時携帯トイレ対応手順 確認 』

講師：共衛代表 三橋 源一氏

４．定  員 40 名 ※先着順

以上

2022 年 9 月 12 日（月）開催

経営委員会「講演会」申込書

2022 年  月  日

（一社）大阪ビルメンテナンス協会

経 営 委 員 会 行

御会社名

御担当者名

ＴＥＬ

e メールアドレス

講演会出席者

参加者御氏名  御役職名

参加者御氏名  御役職名

※ ８月２６日（金）までに FAX にてお申込み下さい。

申申込書送信先 FAX 番号 06-4256-5375